
UCHWAŁA NR XIV/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Sośnicowic 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Sośnicowicach 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na Burmistrza Sośnicowic za zasadną. Uzasadnienie 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sośnicowicach do 
poinformowania osoby skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Rafał Garbacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525E20CE-00D5-40DE-B5DF-D9D82E98D335. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 07.04.2025r. do Rady Miejskiej w Sośnicowicach wpłynęła  

Skarga na Burmistrza Sośnicowic z dnia 25.03.2025r. przekazana przez 

Wojewodę Śląskiego, skierowana przez mieszkańca gminy Sośnicowice do 

Wojewody. Przedmiotem skargi jest brak odpowiedzi na pismo z dnia 

24.01.2025r., które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach w dniu 

29.01.2025r. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego - dalej Kpa (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. 

zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Burmistrza Sośnicowic jest 

Rada Miejska w Sośnicowicach. Zgodnie z art. 227 Kpa, przedmiotem skargi 

może być zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez właściwe 

organy, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. 

Skarga na Burmistrza Sośnicowic została przekazana przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sośnicowicach na sesji Rady Miejskiej w 

dniu 29.04.2025r. do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego. Komisja podjęła się analizy merytorycznej 

skargi. Z uwagi na niezakończenie prac w terminie wskazanym w art. 237 § 1 

Kodeksu postępowania administracyjnego, do osoby skarżącej skierowane 

zostało pismo z dnia 28.04.2025r. oraz 29.05.2025r., informujące 

o wydłużeniu procedowania. Wskazano w nim również na możliwość wniesienia 

ponaglenia, o którym mowa w art. 37 Kpa - skarżąca nie skorzystała z tego 

prawa.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zebrała się dwukrotnie tj. w dniu 

02.06.2025r. oraz 09.06.2025r. celem szczegółowego przeanalizowania 

treści skargi oraz całej korespondencji pomiędzy skarżącą, Urzędem 

Miejskim w Sośnicowicach i Wojewodą.  

W dniu 09.06.2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się w 

celu skonstruowania opinii w tej sprawie. W wyniku analizy dostępnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525E20CE-00D5-40DE-B5DF-D9D82E98D335. Podpisany Strona 1



dokumentacji wraz z informacjami przedstawionymi przez Zastępcę Burmistrza 

Sośnicowic, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że na dzień złożenia 

skargi nie było odpowiedzi na pismo skarżącej. Odpowiedzi na pismo z dnia 

24.01.2025r. udzielono w dniu 16.04.2025r., co wynikało m.in. z faktu zmiany 

pracownika w Urzędzie merytorycznie odpowiedzialnego za przygotowanie 

odpowiedzi, a także ze złożoności wniosku, na który odpowiedzi udziela kilka 

organów zgodnie z kompetencjami. W myśl art. 35 § 1 Kpa organy 

administracji publicznej obwiązane są załatwić sprawy bez zbędnej zwłoki. 

Natomiast w sprawach szczególnie skomplikowanych nie później niż w ciągu 

dwóch miesięcy, o czym powinny powiadomić stronę - art. 35 § 3 Kpa. 

W związku z przedstawionymi informacjami biorąc pod uwagę stan 

faktyczny Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, że skargę 

należy uznać za zasadną. 

 

Wobec powyższego stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Miejska w Sośnicowicach postanowiła uznać skargę na Burmistrza Sośnicowic 

za zasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525E20CE-00D5-40DE-B5DF-D9D82E98D335. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


